

Handläggare
Anders Hallberg
08-508 264 01**Till**
Exploateringsnämnden
2016-05-19

Motion av Rasmus Jonlund och Björn Ljung (båda L) om att stoppa rivningsvågen i Stockholm. Svar på remiss

Förslag till beslut

1. Exploateringsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på remissen.

Håkan Falk
FörvaltningschefAnn-Charlotte Bergqvist
Avdelningschef

Sammanfattning

Rasmus Jonlund och Björn Ljung (båda L) skriver i en motion att det är dags att sätta stopp för risken för vår tids okänsliga rivningar av värdefulla historiska miljöer. Motionärerna anser att vi på senare år sett en hel del rivningar av kulturhistoriskt intressanta och värdefulla hus.

Exploateringsnämnden har fått motionen på remiss för yttrande senast den 30 maj 2016. Frågor beträffande rivning av kulturhistoriskt intressanta och värdefulla hus hanteras inte av exploateringsnämnden. Att anta ett principbeslut om att sluta riva kulturhistoriskt värdefulla hus ställer sig emellertid kontoret tveksam till.

Exploateringskontoret
Administrativa avdelningenFleminggatan 4
Box 8189
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 264 01
Växel 08-508 276 00
anders.hallberg@stockholm.se
exploateringskontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
stockholm.se/exploateringskontoret

Remissen

Rasmus Jonlund och Björn Ljung (båda L) skriver i en motion att det är dags att sätta stopp för risken för vår tids okänsliga rivningar av värdefulla historiska miljöer. Alla rivningar är självklart inte av ondo. En levande stad förnyas och utvecklas ständigt och nya, växande generationer med nya idéer och behov sätter självklart sina avtryck. Men viktiga historiska miljöer får heller inte försvinna.

Motionärerna anser vidare att vi på senare år sett en hel del rivningar av kulturhistoriskt intressanta och värdefulla hus. Flytt av historiska hus kan ibland vara en lösning, men bör mötas med hälsosam skepsis.

Motionärerna befarar att rådande planer på att skriva in klassificeringar i detaljplanerna inte heller ger ett tillräckligt starkt stöd, om ansvariga politiker väljer att bortse från de historiska husens värde i samma grad som hittills. Ett samarbete mellan staden och Riksantikvarieämbetet skulle enligt motionärerna vara av stort värde för att öka skyddet för historiskt värdefulla byggnader och stadsmiljöer.

Motionärerna föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att förstärka skyddet av historiska och viktiga byggnader i Stockholms stad, att utreda möjligheterna till ökad samverkan mellan staden och Riksantikvarieämbetet och att anta ett principbeslut om att sluta riva kulturhistoriskt värdefulla hus.

Ärendets beredning

Exploateringsnämnden har tillsammans med bland annat stadsbyggnadsnämnden och kultur nämnden fått motionen på remiss för yttrande senast den 30 maj 2016.

Exploateringskontorets synpunkter

Frågor beträffande rivning av kulturhistoriskt intressanta och värdefulla hus hanteras inte av exploateringsnämnden.

Som motionärerna också skriver är alla rivningar inte självklart av ondo. De rivningar som sker idag gäller ofta kontorshus med låg våningshöjd och små fönster eller kontorshus som rivs för att ersättas av bostäder. När en gammal byggnad ersätts av en ny kan exempelvis lägre energiförbrukning uppnås.

Att staden förändras är naturligt. Det är ju alla tiders olika behov som gett oss den stad som finns idag. Huruvida ett hus ska rivas eller inte bör prövas från fall till fall. Rivning av kulturhistoriskt intressanta och värdefulla hus måste självfallet föregås av noga överväga och välgrundade beslut. Att anta ett principbeslut om att sluta riva kulturhistoriskt värdefulla hus ställer sig exploateringskontoret tveksam till.

Slut

Bilagor

1. Motion om att stoppa rivningsvågen i Stockholm